
Účinnost od 1.4.2017 

Ředitelka Mateřské školy Hana Haumerová stanoví následující kritéria, podle kterých bude 

postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 

v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí překročí 

stanovenou (zákon č. 178/2016 Sb., kterým se mění školský zákon 561/2004 Sb. a ve znění 

pozdějších předpisů) kapacitu maximálního počtu dětí pro třídu, což je 24 dětí (s možností 

udělení výjimky): 

  

1. Zdravotní způsobilost, včetně absolvování stanovených očkování – doloženo 

potvrzením lékaře 

2. Dosažení věku dítěte 6 let v období od 1. září do 31. srpna následujícího kalendářního 

roku: 

 podle § 34 odst. 4 Školského zákona se k předškolnímu vzdělávání přednostně 

přijímají děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky 

3. Délka docházky do mateřské školy: 

 přednost při přijímání budou mít děti s celoroční a celodenní (celoměsíční) docházkou 

s termínem nástupu k 1. 9. před dětmi, které podle žádosti zákonných zástupců mají 

docházet do MŠ pouze část školního roku, nebo je jejich délka docházky omezena 

(polodenní) 

4. Děti, které dovršily věk 4 let k 31. srpnu – děti s celodenní docházkou 

5. Děti, které dovršily věk 3 let k 31. srpnu – děti s celodenní docházkou 

6. Trvalý pobyt dítěte 

7. Datum podání žádosti:     

     - přednostně jsou posuzovány žádosti podané ke dni zápisu. Ostatní žádosti jsou 

posuzovány individuálně. 

Jedná se pouze o pomocné kritérium, podle kterého by ředitelka posuzovala ve zcela 

výjimečných případech, kdy by musela rozhodnout mezi více žádostmi zástupců o přijetí 

dítěte a vyhodnocení  podle předcházejících kritérií by bylo u všech žádostí shodné. 

  

V Senetářově dne 1.10. 2016 

…................................................................. 

Hana Haumerová, ředitelka MŠ 



 


